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Rozwój Regionalny

Departament Rozwoju Regionalnego

Nasze działania ukierunkowane były na współpracę z przedsiębiorcami, promocję
gospodarczą regionu oraz wsparcie na rzecz zwiększenia eksportu, przede wszystkim
w oparciu o realizowany projekt Świętokrzyskie dla biznesu, w ramach którego
zapewniamy przedsiębiorcom z naszego województwa udział w zagranicznych misjach
gospodarczych, połączonych z udziałem w  imprezach targowych. Organizujemy
ponadto konferencje branżowe, misje przyjazdowe zagranicznych przedsiębiorców do
województwa, spotkania proinwestycyjne. Pozyskaliśmy na ten cel 33,6 mln zł
środków unijnych z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. Przewidujemy, że z efektów tego projektu skorzysta co
najmniej 300 przedsiębiorców.
Realizujemy także projekt Inteligentne Świętokrzyskie – współpraca na rzecz
rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji, na który pozyskaliśmy 8,5 mln zł
środków unijnych z programu FEŚ 2021-2027. Projekt ten pozwoli bardzo mocno
zaktywizować środowiska okołobiznesowe działające na rzecz tworzenia nowoczesnej
gospodarki regionu. Wesprze je kompetencyjne w zakresie komercjalizacji wiedzy,
nowoczesnych technologii, realizacji projektów badawczych, cyfryzacji, zielonej
gospodarki. Uczestnicy projektu mają możliwość wymiany wiedzy i doświadczeń
odnośnie kierunków rozwoju regionu, biorąc udział w wyjazdach sieciujących.
W oparciu o funkcjonujący w Urzędzie Marszałkowskim Zespół ds. Rewitalizacji
realizujemy projekt Regiony Rewitalizacji 3.0, przyczyniając się do zwiększenia
zdolności gmin do projektowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych. Na projekt
pozyskaliśmy prawie 4,6 mln zł środków unijnych z programu Pomoc Techniczna dla
Funduszy Europejskich. W ramach projektu co najmniej 63 świętokrzyskie gminy
uzyskają wsparcie.
Programowaliśmy również we współpracy z MFIPR oraz innymi regionami nowe środki
w ramach Społecznego Funduszu Klimatycznego, które w przyszłym roku powinny
trafić do regionu i wspierać  działania w zakresie przeciwdziałania ubóstwu
energetycznemu i transportowemu. Do Świętokrzyskiego może trafić ponad 70 mln
euro na ten cel.
Zabiegamy o możliwość wsparcia ważnych obszarów gospodarki województwa, jak np.
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sektor zbrojeniowy, a także rozwoju i modernizacji kluczowych elementów
infrastruktury należącej do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.
Ważnym zadaniem, na którym koncentrowaliśmy się w ostatnich 12 miesiącach, był
przegląd śródokresowy programu FEŚ 2021-2027, jak również prace mające na celu
sprawne i skuteczne zamknięcie RPOWŚ 2014-2020 oraz rozliczenie go z Komisją
Europejską.
Ostatnie 12 miesięcy było niezwykle ważne dla programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021 – 2027. Wytężona praca wszystkich departamentów
uczestniczących w realizacji programu przełożyła się na  przyspieszenie tempa
wdrażania, widoczne w liczbie ogłaszanych naborów, podpisywanych umów i
rozliczanych środków.
Prowadzimy aktualizację Regionalnej Strategii Innowacji, chcąc należycie
odzwierciedlić w jej treści znaczenie sektora obronnego i bezpieczeństwa, oraz
nowoczesnych technologii medycznych, jak również uwypuklić potencjał
badawczy unikatowej infrastruktury metrologicznej Świętokrzyskiego Kampusu
Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar.


